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pod pseudonymem Jaroslav Maru-šk- a

již vsak nepřipustil na knihi Z českých vlastí Willow Springs Pivovar
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Jcit lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vvrobeno lest t neilepšíbo chmele vybrané
ho ječmene a Čisté vody— neníť v

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to
a ti kteříž je jednou okusili stalí

zákazníky
Dodává se v bednách a sice

vých neb paintových Objednejte
nika aneb telefonem —Tel Omaha
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všechny své cennější věci do skří-

ně uzavřel ji na zámek a jestí za
tloukl hřebíky Božena přicháze
la domů jen přespat a z počátku

pranic se nebála v opuštěném by

tě Pak se jí ale pícce zatesklo a

zejména v noci když praskaly v

pokoji parkety bývala velice ule- -

kána Aby byla docela bezpečna
je přece známo jak je hned

bezpečněji je-l- i mužský v domě —

vyzvala svého milence Josefa Kin- -

y yl 1_1řdiu s nimž meia uz ueisi znamosi

aby se k ní přistěhoval na tak

dlouho dokud tatínek se nevrátí

Milenec mladý 24letý muz povo

láním kanceláívský pomocník při

jal nabídku 8 radostí jelikož prá
vě byl bez zaměstnaní Ale nž do

návratu nastávajícího tchánu to

nevydržel Jednoho dne když se

Boženka vrátila domů ze ští a

nejsladšími jmény volala po bytě
svého milence nevylezl ze žádného

koutu ani ze žádné almary aby ji
překvapil A přece v jedné alma

ře byl nikoliv však uschován ný

brž pouze návštěvou Byla to

almara kterou tatínek

před svým odjezdem tak pečlivě
uzavřel a zamlátil hřebíky al

mary té jak tatínek zjistil po

svém návratu zmizel zimník íiaí

Ivoje šaty zlatý řetízek zlatý pr
sten náramek menší peněžní ho

tovost nějaké prádlo svrchník

utd v odhadnuté ceně úhrnem vě- -

í za 2Í8 K Překvapený tchán če

kal žo se zeť jeho kajícně navrátí

odprosí a ukradené věci přinese

když ale do 15 Července tak ne-

učinil oznámil případ státnímu

zastupitelství Josef Kíndl byl na-

lezen n dne 3 září před čtyřčlen-

ný enát za předsednictví rady z

soudu pana Kloubkn Doznal ú- -

plně Že krádež spáchal nic tvrdil
že skříň nebyla uzamčena a to prý
ho svedlo Vzhledem k různým o- -

kolnostem mezi něz patřila dosa-

vadní jeho zachovalost a náhrada
škod v odsouzen bvl nouze na 10

dní do žaláře Žalobu zastupoval
rada z s dr Berg

Povinnost? Čí?

Udržet i celý národ na výši fysi
eké síly jest svatou povinností
ale čí? Zákonem nelze to přika
ati trcMy nelze to vynutiti Ne

ní-li- ž to povinností každého jedno
tlivce aby sebe a svou rodinu lile

děl udržet i v plné síle a v plném
draví? Když se všichni o to ve

lomitě pokusíme a když více po
mírnosti obrátíme k zdravotnímu

stavu svému za krátko přivedeme

celý národ k obdivuhodné íle Do

kážeme to tím když zachováme ve

všem střídmost a když hned při

první známce nějaké nevolnosti

vezmeme Trinerovo Léčivé Hořké
Víno Tento lék působí přímo na

azívaci soustavu a upraví ji v

každém přpadě tak že ráda při
jme a snadno stráví veškeru potra
vu vyčistí krev a sedilí eelé tělo

Nedejte zažívací soustavě sesláb- -

nouti nebo seslábneto vůbec Tri
nerovo Léčivé Hořké Víno Vás za

chrání V lékárnách Jo Tri

ner 79í) S Ashland Ave Ohienjjo
111

Připravte so na zimu
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M nU Divo soQdkové

kupecký trh V rňzných praž- -

kých listech tiskl báanS a denník
Pokrok' přinášel dosti čaato jeho
euilletony Když r 1881 bylo o- -

w 4 + é + f V

evreno íSarodni divadlo v lírne
vybídnul jej zemřelý redaktor

furnovský aby šel na Moravu do

redakce "Moravské Orlice" Uči-

nil tak r 1885 a psal od těch dob

nepřetržitě plných dvacet let o di-

vadle Velká řada kritik úvah a

uilletonfi vyšla z jeho péra Ja- -

(0 literát byl účasten pří zaklá- -

ání "Nivy" kde uveřejnil řadu
ros uu le dony presiai ivskiioui
verse Klada vetsi vanu na tvoruu
krásné prose a vydal r lHiK)

'Povídky" načež následovady
'Had a jiné povídky" "Čcrnu
)ole" "Andělská sonáta" "Vra
nov" chystal se právč vydati kni- -

iii řcuilletouft List náš před ča- -

4cm j)řinesl poutavou jeho práci
'Had" jež byla všemi čtenáři se

zájmem čtena

Otec devíti dětí z bídy sesílel

Z 0 Budějovic se sděluje: V so-

botu 31 srpna zde ve svém bytu wi
ražské silnicí blíže českého akc
úvovuru náhle sešílel 451etý agent
'Vrd Krátký Sešílel z bídy

vrátký byl před nedávným čusem

výpomocným sluhou u c k berní
ho úřadu když pak místo které
nastával bylo definitivní obsaze- -

io vojenským certifikatistoti byl

ropuštěn Pak nějaký Cas by!
tkvisitérem pojišťovny později
stal ač obchodním jednatelem Ale

nedařilo se mu nevydělal ani na

nejnutnější potřeby pro svou ro- -

linu která sestávala z nemocné

manželky a devíti dětí z nichž nej- -

tarší čítá 13 let tři nejmladší pak
ještě neběhají Nevýslovně stísnč- -

né poměry účinkovaly na Krátké- -

ío tak zhoubně že nebožtík v so-ot- u

31 srpna sešílel Srdcervou-- í

scény se odehrávaly když zří

zenci záchranného sboru pro něho

přijdi n ambulantním povozem U- -

jožák se bránil děti hrozně hoře

kovaly kdežto nebohá chorá man

želka h bolestnou resignací přihlí-

žela k tomuto nevýslovně truchli

vému divadlu Ferd Krátký do- -

raven byl do blázince v Dobřa

nech Co se stane s nešťastnou

rodinou? Soucitní sousedé sice

snesli jí různé potraviny ale jak
dlouho to stačí pro opuštěné Ži- -

itele zbavené ubožáky! Šlechet

ným srdcím nadiytá se příležitost
1

!c vykonaní dohreho skutku po

skytnut ím sebe menši podpory
těžce zkoušené rodině Příspěvky
peněžité buďtež zaslány prostřed
nictvím redakce "Jihočeských Li

stu" v (' Budějovicích

Následky delší známosti Slůvko

známost" samo o sobě nevinné
v t V ti j 1 j

miv1 pn soue mnonay epimeion
které význam jeho růně přibar-

vuje líekne-l- i se na příklad že

slcěiia V V má 'vážnou známost'

lomnívá se jemnější a důvěřivěj
ší sluch postihovali šelest hedváb

ných fiatu svatebních jindy při
píná-l- i se ke známosti slůvko "in
timuí" dostavuje se všeliké krou
cení hlavy šuškání n u citlivých
matrou není-l- i intimnost ona ná

hoduu v nejužší jejich rodině ta

ké spravedlivé mravní rozhořčeni

Zle však bývá kombinuje-l- i se dů

věrná známost se slovem násled-

ky A přece nemusí následky dů-

věrné známosti v každém případě
řešit i nu konec ona moudrá ženšti-n- a

které se říká n křtícím listu
obstetrix nýbrž — jnk se ukázalo

— jsou i případy kdy řeší je čtyř-členn- ý

senát Pnn František (h
oběmi i Vršovic musil jeti dne

''o dubna a nvým povoláním i

dwlšl řai mimo Vrahu Jelikol tů-xtáv-
4

poule ne uvntl UOU tou dcerou

Boemm která po fplý dn mcíki

mimo ťvt v šiti by e uchránil

Zachránil dva životy — V řece

Moravu u Hodonína koupal i te v

sobotu dno 31 srpna studující če-

ské reúlky Taroulav SnSIík h Ja-

rní! u v TřeSúk jediný syn vdovy

po staviteli SuSlík počal tonouti

a mnohem nlatmí TřeSák chvátal

mu lni pomoci ale Huslík strhl jej
uchou do hlubiny a proud unáSel

již oba Na břehu stojící děti

spatři vři! zápas tonoucíeh 8 vlna-

mi dali nc do křiku který zasle-

chl na protejSím břehu dlící

techniky praMcé pan Jan
Ševčík jenž skočil neprodleně do

vody přeplaval řeku a oba tonoucí

ji? studenty vynesl na břeh

Zemřel student-prolctá- ř Dne

28 srpna byl v Havorovč slavný

pohřeb k němu dostavilo se hojnč
studentstva z okolí Zemřel býva-

lý student Jan Votava ze Svinětic

Studentem přestal býti když vy-

loučen byl sborem profesorským v

("! Budějovicích pro článek "Můj
buh" v psaném časopise třídy nic-

méně vsak nadšení a ohnívost bu-

jarého studenta zachoval si i v

trudných dobách když toulal rc ti

divadelních společností i když vr-

hl fce nu žurnalistiku ha i když
zahnízdil se mu v prsou devatená-eťletvc- h

bacil tuberkulosy Ze- -

hrobem promluvili Jioza buněk a

Krníl Teml v divadle tak mluvil

jeítě ] ředitel Hosáček aby veřej
nost ujímala se studentu vylouče- -

nvch ' ústavů pro své pokrokové

názory Dojemně zazpívali studen

ti z Bavorova bor který byl zpí
ván rři pohřbu Hanny Kvapilové
Kužinko ' od jícnům reeny nc

rečky jako družičky naházely na

jeho rakev květy jich nešťastný
hoch za živa neměl a také vhoze

ny na rakev symbolické květy jež

yi živu měl lotíž — bodlák šl

pek mák Trpké osudy své vy
líčil umělecky v tenké knize

"Když vzpomínalo mládí" a ač

mhid zachoval po sobě čestnou

vzpomínku jako přispívatel do

"Času" "Práce" "Komuny"
"Volné myšlenky" Jihočeského

dělníka" atd takže pravdou jsou
t i i

slova vepsaná ve siuny uarvy vse
iulíiV!itilí tu] "PliSr Jindřicha T

Víuclbří "n fvnto nadšení vv

hojnost myšlenky hochu náš bu

de vdy vzpomínati Mládí

Mmcnírn tai inapi i¥iirniiT m r ifv
? Dne 5 září ráno zcinřťl ve avém

in ti l ikiL-rAr- iil i v Hrrw n A

línlaviei cukrovou známý dobrý
utěšovatel Josef Merhaut vrchní

redaktor "Moravské Orlice" Jo
sef Merhaut narodil e Li njna
roku 18G3 na samotě SvábíriÓ u

Zbirova v Čechách Několik měsí- -

cft io jelio narození odstěhovala se

celá rodina do Tmáně u Berouna

poněvadž tam otec najal pivovar

i Sotva překonány první starosti

uvedením podniku do pravidelných

kolejí stihla rodinu zlá rána osu

dii tím horší pro nejmladší dítě

kterému bylo právě rok: zemřela

mu matka Jmef jí tedy vňbec

nepoznal a nepoznal také kué ru

dosti domova byl dán na vycho
vání k svému strýci do Zdic Vlíd

né toto místo stalo se takto vlast

ním jeho domovem nezůstala nb

nutná tato změna bez vlivu na je
ho povahu byl plachým u tato

vlnstiKt zňstnla mu po celý jdu)
život nápadně e odlišujíc od jiné
bvl dobrým společníkem Ve Zdi

t b-- doptalo se mladému Mcrhauto

vi také prvního školského vzdělá

ní na taiuéjíi obecné škole přd
ou povinnou návštěvu ďkon

čil v 1'rae v mnlontrmiHké obee

ni škole u fcv Mikuláše Pak by

din na ií iiuíitMum 'yl nbsoho

val roku ll VI tň db tli
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